1

3

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ ĐĂK RƠ NGA
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /NQ-HĐND

Đăk Rơ Nga, ngày     tháng      năm  2024

NGHỊ QUYẾT
Thành lập Đoàn giám sát việc triển khai thực hiện dự án trồng cây cao su của cộng đồng thôn Đăk Manh I, thôn Đăk Kon
(nguồn vốn Dự án 2, Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2024 trên địa bàn xã Đăk Rơ Nga).

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ ĐĂK RƠ NGA
KHÓA XIV - KỲ HỌP THỨ 9
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22  ngày 11 tháng 2019;
Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân, ngày 20 ngày 11 tháng 2015;
Căn cứ Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH15 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội về hướng dẫn hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân, Thường trực Hội đồng nhân dân, Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân;
Thực hiện Nghị quyết số 46/NQ-HĐND, ngày 26/7/2024 của Hội đồng nhân dân xã khóa XIV về chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân xã năm 2025;
Xét Tờ trình số 17/TTr-TTHĐND, ngày 05/12/2024 của Thường trực HĐND xã về thành lập giám sát việc triển khai thực hiện dự án trồng cây cao su của cộng đồng thôn Đăk Manh I, thôn Đăk Kon (nguồn vốn Dự án 2, Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2024 trên địa bàn xã Đăk Rơ Nga) và ý kiến tham gia của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát việc triển khai thực hiện dự án trồng cây cao su của cộng đồng thôn Đăk Manh I, thôn Đăk Kon (nguồn vốn Dự án 2, Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2024 trên địa bàn xã Đăk Rơ Nga), với các nội dung chủ yếu sau đây:
1. Nội dung giám sát: Tình hình thực hiện triển khai dự án trồng cây cao su của cộng đồng thôn Đăk Manh I, thôn Đăk Kon (nguồn vốn Dự án 2, Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2024 trên địa bàn xã Đăk Rơ Nga).
2. Đối tượng giám sát: UBND xã.
3. Phạm vi giám sát: Giám sát việc triển khai thực hiện dự án trồng cây cao su của cộng đồng thôn Đăk Manh I, thôn Đăk Kon (nguồn vốn Dự án 2, Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2024 trên địa bàn xã Đăk Rơ Nga). Mốc thời gian: Từ ngày 01/01/2024 đến thời điểm giám sát.
4. Thời gian giám sát: Trong 6 tháng cuối năm 2025.
5. Thành phần Đoàn giám sát: (Có Danh sách kèm theo).
6. UBND xã chịu sự giám sát tại khoản 2 Điều này: Thực hiện đầy đủ kế hoạch, nội dung, yêu cầu giám sát của Đoàn giám sát; cung cấp thông tin liên quan đến nội dung giám sát; báo cáo trung thực, khách quan, đầy đủ theo yêu cầu của Đoàn giám sát.
Điều 2. Đoàn giám sát có trách nhiệm tổ chức thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định tại khoản 2 Điều 62 Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015 và các quy định pháp luật có liên quan.
Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã tổ chức, chỉ đạo hoạt động của Đoàn giám sát.
Điều 4. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban Hội đồng nhân dân xã, đại biểu Hội đồng nhân dân xã, Văn phòng Thống kê xã và đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Đăk Rơ Nga khóa XIV, Kỳ họp thứ 9 thông qua ngày  27 tháng 12 năm 2024./.
Nơi nhận:						                CHỦ TỊCH
- Thường trực HĐND huyện;
- UBND huyện;
- Các Ban HĐND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện ứng cử tại xã;
- Thường trực Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã;
- UBND xã;                                                                                               A HRút
- UBMT TQVN xã;
- Các vị đại biểu HĐND xã;
- Các đơn vị có liên quan;
- Lưu: VP, VT, THHĐ.

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ ĐĂK RƠ NGA
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THÀNH PHẦN ĐOÀN GIÁM SÁT
Tình hình thực hiện dự án trồng cây cao su của cộng đồng thôn Đăk Manh I, thôn Đăk Kon (nguồn vốn Dự án 2, Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2024 trên địa bàn xã Đăk Rơ Nga)
 (Ban hành kèm theo Nghị quyết số      /NQ-HĐND, ngày   /     /2024 của HĐND xã)

1. Thường trực HĐND xã.
2. Các Thành viên gồm:
+ Các Trưởng Ban HĐND xã.
+ Mời đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã.
+ Mời đại biểu HĐND xã ứng cử tại các thôn (Nơi đoàn đến giám sát).
+ Công chức phục trách Văn phòng HĐND và UBND xã - Thư ký.